Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №16»

 муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

 (МБОУ «С(К)ОШ№16»)

ПРИКАЗ

  22.11.2024г.                                                                                                                № 442

О внесении изменений в Программу

воспитания школы в части реализации

регионального компонента.

       Во исполнение Приказа Минобразования Крыма от 08.10.2024г. № 1562 «Об

утверждении регионального компонента реализации рабочих программ воспитания в

образовательных организациях Республики Крым в 2024/2025 уч.г.», на основании

Приказа по школе от 18.11.2024г. № 436 «О внесении изменений в Программу воспитания

школы в части реализации регионального компонента», в школе была создана творческая

группа из числа классных руководителей 1-10 классов, с целью внесения изменений в

Программу воспитания школы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Рабочую программу воспитания школы :

1.1. Раздел 1. Целевой. Дополнить региональным компонентом реализации рабочих

программ воспитания в образовательных организациях Республики Крым в 2024/2025

уч.г. (Приказ Монобразования Крыма от 08.10.2024г. № 1562).

1.2. Раздел 3. Организационный. 3.2. Нормативно-методическое обеспечение.

Региональный уровень. Внести Приказ Минобразования Крыма от 08.11.2024г.

№ 1562 «Об утверждении регионального компонента реализации рабочих

программ воспитания в образовательных организациях Республики Крым в

2024/2025 уч.г.»;

2.  Внести изменения в календарные планы воспитательной работы НОО (Приложение 1

Программы воспитания), ООО (Приложение 2 Программы воспитания) отдельными

мероприятиями из перечня региональных мероприятий, рекомендуемых к проведению в

рамках федерального календарного плана ВР в образовательных организациях

Республики Крым в 2024/25 учебном году.

2.1. Направление гражданско-патриотическое дополнить:

2.1.1. Урок-реконструкция «Нюрнбергский процесс»

2.1.2. Правовой месячник «История местного самоуправления Крыма».

2.2. Направление духовно-нравственное дополнить:

2.2.1. Участие в фестивале-конкурсе детского творчества «Крым в сердце моём».

2.2.2. Творческий конкурс декламации литературных произведений «Язык –душа народа».

2.2.3. Религиозный туризм (посещение религиозных святынь и памятных мест г.

Симферополя).

2.3. Направление эстетическое воспитание дополнить:

2.3.1. Проведение занятий по пушкинской карте «Пушкин помогает».

2.4. Направление экологическое воспитание дополнить:

2.4.1. Экотуризм (экскурсии на особо охраняемые объекты г.Симферополя.

2.5. Направление ценности научного познания дополнить:

2.5.1. Образовательный туризм (профориентационные экскурсии в учреждения СПО)

3. Заместителю директора по ВР Карплюк Т.В.:

3.1. Внести вышеуказанные изменения в части реализации регионального компонента.  в

Программу воспитания школы,  календарные планы ВР НОО (Приложение 1), ООО

(Приложение 2).

3.2.  Разместить Программу воспитания  школы с приложениями 1, 2  на сайте школы до

26.11.2024г.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР Карплюк Т.В.

Директор                                                                   Н.М. Боброва

С приказом ознакомлены:

Карплюк Т.В.__________

		2024-11-25T11:37:58+0300
	Боброва Наталия Михайловна